

Kalendarz liturgiczny

10 SIERPNIA - XIX NIEDZIELA ZWYKŁA

Mdr 18, 6-9; Hbr 11, 1-2. 8-19; Łk 12, 32-48;

Gotowość na przyjście Pana.

11 sierpnia - PONIEDZIAŁEK - Wspomnienie

św. Klary

Pwt 10, 12-22; Mt 17, 22-27;

Podatek na świątynię.

12 sierpnia - WTOREK

Pwt 31, 1-8; Mt 18, 1-5. 10. 12-14;

Godność dzieci. Przypowieść o zabląkanej owcy.

13 sierpnia - ŚRODA

Pwt 34, 1-12; Mt 18, 15-20;

Braterskie upomnienie.

* Wyrażam moją wdzięczność wszystkim, którzy wspierają materialnie parafialne działania. Bóg zapłać!

* RR pomaga rodzicom oraz ich synom i córkom. Każdego dnia przez Różaniec przychylają dzieciom nieba. Są przekonani, że systematyczna modlitwa w intencji własnych pociech jest takim samym obowiązkiem, jak troska o zapewnienie im dachu nad głową czy jedzenia. Czy już należysz do RR?

A Ty i Twoja rodzina, czy już poprosiliście o odprawienie Mszy Świętej za siebie, za swoją rodzinę, o zdrowie, bł. Boże w rodzinie, Mszę w rocznicę urodzin i w rocznicę ślubu?...

Czy pamiętaliście też o zamówieniu Mszy Świętej za swoich bliskich zmarłych?

Wiedz, że zamówić i ofiarować Mszę Świętą jest największym i najpiękniejszym podarunkiem dla tych, których kochasz.

I Ty możesz pomóc

Dobroczyncom naszej parafii składam serdeczne podziękowania za złożone ofiary i zapewniam o modlitewnej pamięci i wdzięczności. **BÓG ZAPŁAĆ!**

Dobrowolne ofiary na prace przy kościele można składać osobiście do Ks. Proboszcza, do skarbon w kościele lub na tacę w kopercie z zapisanym imieniem i nazwiskiem ofiarodawcy (jeżeli ofiarodawca zastrzeże sobie anonimowość z dopiskiem „anonimowo”), bądź na konto: **Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Anielskiej, 16-315 Lipsk, ul. Kościelna 28, B.S. 36 9359 0002 0100 1007 2015 0001 lub Bank Pekao S.A.: 14 1240 5888 1111 0010 8471 9165 PLN**

Przelewy międzynarodowe: SWIFT/BIC: PKOPPLPW IBAN: PL.

02 1240 5888 1787 0010 9329 6271 USD i 26 1240 5888 1978 0010 9329 6183 EUR

Ofiary złożyli: anonimowo 100 zł, 1000 zł.

Moi Drodzy! Każda, nawet najdrobniejsza ofiara, ale składana z serca i systematycznie, jest wielką pomocą, byśmy mogli prowadzić inwestycje w parafii. Za wszelką ofiarność, życzliwość, serce i modlitwy - BÓG ZAPŁAĆ!

* Bardzo serdecznie pragnę podziękować za sprzątnięcie i przygotowanie kościoła do dzisiejszej niedzieli mieszkańcom bloków ul. Nowodworska 1, 3, 5, 7.

Do kolejnej proszę, by uczynili to mieszkańcy Jasionowa, Podwołkusznego, Wyżarnego.

* Redakcja Biuletynu - **ks. prob. Waldemar Sawicki**

* Tel. do kancelarii parafialnej - 87 64 22 690 lub 501 511 655

* Adres email: parafialipsk@gmail.com

* Tel. do Ks. Wikariusza - 786 103 309

14 sierpnia - CZWARTEK - Wspomnienie

św. Maksymiliana Marii Kolbego

Joz 3, 7-10a. 11. 13-17; Mt 18, 21-19, 1;

Przypowieść o niemiłosiernym słudze.

15 sierpnia - PIATEK - Uroczystość

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny

1 Krn 15, 3-4. 15-16; 16, 1-2; 1 Kor 15, 54b-57;

Łk 11, 27-28;

Błogosławione łono, które nosiło Chrystusa.

16 sierpnia - SOBOTA

Joz 24, 14-29; Mt 19, 13-15;

Jezus błogosławi dzieci.



BAZYLIANKA

10 SIERPNIA 2025

ROK VIII

Nr 417

BIULETYN PARAFII MATKI BOŻEJ ANIELSKIEJ w LIPSKU

Tylko do użytku wewnętrznego Parafii

* Dzisiaj - **taca na Fundusz Kapłański Diecezji Elckiej.**

* **Dzisiaj, po wszystkich Mszach Świętych, będziemy zbierać ofiary do puszek na rzecz dzieci w Sudanie.** Ofiary przekazemy przez s. Teresę. Wojna pochłonęła ponad 150 tysięcy ofiar. Do tego dochodzą dziesiątki milionów głodnych i przesiedlonych. Mijają dwa lata od wybuchu bratobójczego konfliktu w Sudanie. W 2023 roku afrykański kraj stał się areną walk między sudańską armią a paramilitarnymi Siłami Szybkiego Wsparcia (RSF). O Sudanie, nie mówi się w wiadomościach, tak jak o innych konfliktach. A teraz to najgorszy kryzys humanitarny na świecie. Potrzeby są gigantyczne. 51 milionów Sudańczyków cierpi z powodu wojny, a ponad 30 milionów wymaga natychmiastowej pomocy. Do tego kilkanaście milionów osób zostało przesiedlonych. Niech więc ta nasza, choć skromna, ale z serca płynąca pomoc, będzie dla małych sudańczyków, którymi opiekują się Siostry Salezjanki, radością. Modlitwą również wspieramy cierpiących.

* **Największą biedą jest niezajomość Boga.** Wszystkie dobra tej ziemi – rzeczywistość materialna, przyjemności świata, dobrobyt ekonomiczny – choć ważne, nie wystarczają, aby uszczęśliwić serce – podkreśla Ojciec Święty Leon XIV w Orędziu na Światowy Dzień Ubogich, który będzie obchodzony 16 listopada 2025 r.

* Nieco ponad trzy czwarte rodzin w Unii Europejskiej nie ma dzieci. Połowa z tych, które posiadały potomstwo, miała tylko jedno dziecko – wynika z danych opublikowanych przez Eurostat.

* **Uwięziony na Białorusi ksiądz niesie pociechę innym więźniom.** Wielu więźniów zwraca się do księdza Henryka o pomoc duchową – nie tylko katolicy, ale także prawosławni, a nawet muzułmanie, ludzie niewierzący. Niektórych ksiądz spowiada i stara się przygotować do sakramentów – podaje portal katolik.life. **65-letni ks. Henryk Okołotowicz** odbywa w kolonii karnej w Bobrujsku karę 11 lat więzienia za rzekomą „zradę stanu”.

* Watykańskie Biuro Celebracji Liturgicznych potwierdziło **program kanonizacji dwóch błogosławionych: Carla Acutisa i Pier Giorgia Frassatiego.** Uroczystość rozpocznie się 7 września o godz. 10:00 na placu przed Bazyliką św. Piotra. Ojciec Święty Leon XIV będzie przewodniczył Mszy Świętej oraz obrzędowi kanonizacji błogosławionych.

* **Ministra Edukacji Narodowej znów bulwersuje swoimi wypowiedziami i obraża Polaków.** W jednej z telewizji, wszystkich zatroskanych rodziców, którzy protestowali przeciwko wprowadzeniu do szkół tylnymi drzwiami wulgarnej edukacji seksualnej pod płaszczykiem edukacji zdrowotnej nazwała obraźliwym mianem "szurów" (od słowa "szurnięty").



Parafia pw. Matki Bożej Anielskiej w Lipsku **zaprasza do udziału w 3-dniowych warsztatach wykonywania tradycyjnych „pajaków” i kwiatów bibułkowych w ramach realizacji działania pod tytułem: „Dawne ozdoby wnętrza – warsztaty wykonywania „pajaków” i kwiatów bibułkowych”.** Jest to zadanie publiczne

współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego. Pierwsze spotkanie warsztatowe odbędzie się **14 sierpnia o godz. 10.00** w „Stodole u plebana”. Kolejne spotkania o tej samej godzinie: **21 i 28 sierpnia.** Do udziału w warsztatach **zapraszamy wszystkich chętnych bez względu na wiek.** Można wziąć udział w jednym lub we wszystkich dniach warsztatowych. W trakcie spotkania zapewniamy poczęstunek. Czekamy na was!



Podlaskie

Ogłoszenia * Komunikaty

1. Wykorzystajmy nasze wakacyjne wędrowki, pielgrzymki, indywidualny odpoczynek na stworzenie właściwej duchowej atmosfery, niezbędnej, aby odczuć bliską obecność Boga i umocnić naszą wiarę. Powierzajmy je Opatrzności Bożej przez ręce naszej Niebieskiej Matki – Pani Jasnogórskiej, do której w tych sierpniowych dniach kierujemy nasze kroki.

2. Pozostających w domu proszę o modlitwne wsparcie tych, którzy z różnych stron Polski i Europy wyruszyli na pielgrzymie szlaki prowadzące na Jasną Górę. **Proszę też o modlitwę za tych, którzy przybywają do naszego lipskiego sanktuarium.**

3. W poniedziałek - **zakończenie Elckiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę.**

4. Podczas środowej nowenny do Matki Bożej Bazylianki po Mszy Świętej o godz. 18.00, złożymy wszystkie nasze osobiste, rodzinne i wspólnotowe prośby.

5. W piątek, **15 sierpnia przypada uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.** Prawdę wiary o tym, że Maryja po ziemskim życiu z ciałem i duszą została wzięta do chwały niebieskiej i wywyższona przez Boga jako Królowa, ogłosił papież Pius XII w 1950 roku. Ten dogmat był przypieczętowaniem starodawnej tradycji. Już w V wieku obchodzono bowiem w Kościele święto Wniebowzięcia właśnie 15 sierpnia. Liturgiczny obchód rozpoczniemy wieczorną Mszą Świętą wigilijną, sprawowaną w czwartek, 14 sierpnia, o godz. 18.00. W samą uroczystość **Msze Święte w naszym kościele o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 17.00.** Ponieważ ten piątek otrzymuje rangę uroczystości, nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

6. W Polsce ta uroczystość jest znana i obchodzona jako **święto Matki Bożej Zielnej.** Na liturgię do kościoła przynosimy bukiety ziół, kwiatów i warzyw, które zostaną pobłogosławione. Sam gest błogosławienia rzeczy jest okazją do wychwalania Stwórcy za wszelkie otrzymane dary. Jest także prośbą, aby błogosławiony przedmiot zawsze przypominał o Bogu i Jego dobroci, o Bożej opiece. W tę uroczystość dziękujemy za dar pierwszych zbiorów właśnie w dniu, w którym Maryja osiąga pełnię zbawienia. Ofiarujemy Jej nasze serca i codzienny trud przybliżania się do Boga.

7. W tę maryjną uroczystość tradycyjnie pamięcią sięgamy do naszej historii, aby wspominać **„Cud nad Wisłą” z 1920 roku.** Pamiętajmy, że zmagania o właściwe miejsce Polski wśród narodów Europy i świata ciągle jeszcze trwają. Polecajmy Królowej Polski losy naszego narodu.

8. Módlmy się w intencji pokoju na świecie i za tych, którzy oddali życie za Ojczyznę. **Módlmy się o miłość do Polski w sercach Polaków. Aby Polska była rzeczywistym królestwem Jezusa i Maryi.** Zapraszam do wspólnej modlitwy przed Najświętszym Sakramentem. **Modlimy się za Ojczyznę i Służby mundurowe codziennie przed wieczornymi Mszami Świętymi.** Dołącz do tej modlitwy - zapraszam.

9. **Pamiętajmy w naszych modlitwach** o chorych, cierpiących, samotnych, smutnych i czujących się niekochanymi. Módlmy się za niewierzących, o nawrócenia i wzrost pobożności w naszej parafii. Prośmy też o nowe, liczne, święte i godne powołania do naszego elckiego seminarium.

10. Wszystkim wyjeżdżającym na urlopy, letnie wycieczki, obozy, kolonie życzę udanego, radosnego wypoczynku, ale też przypominam, że nie ma czasu wolnego od Pana Boga. **Nie bójmy się manifestować naszej przynależności do Chrystusa i Kościoła.**

11. Obchodzącym w tym tygodniu swoje osobiste uroczystości, zwłaszcza urodziny i imieniny, przekazujemy zapewnienie o naszej życzliwości. Pomódlmy się także o życie wieczne dla ostatnio zmarłych Parafian...

12. **W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:**

- w dzisiejszą niedzielę, 10 sierpnia – **Święty Wawrzyniec** (†258), diakon i męczennik;
- w poniedziałek, 11 sierpnia – **Święta Klara** (1194-1253), dziewica, która idąc za wzorem Świętego Franciszka, wybrała życie w ubóstwie i założyła zakon siostr zwanych od jej imienia klaryskami;

- w czwartek, 14 sierpnia – **Święty Maksymilian Maria Kolbe** (1894-1941), franciszkański kapłan i męczennik obozu w Auschwitz, który oddał życie za współwzięnia.

Intencje mszalne

Poniedziałek - 11 sierpnia 2025 r.

8.00 - o bł. Boże i nawrócenie rodziców

- + Kazimiera Żukowska - int. od r. Hawrylik

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - za Bożenę - int. od męża

- + Józef Kasjanowicz, + Stanisława Toczyłowska - int. RR Rodziców modlących się w int. dzieci

Wtorek - 12 sierpnia 2025 r.

8.00 - + Lucyna, Jan, Jan Jurczuk, + Waldemar Sztukowski

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + Józef Kasjanowicz, + Gabriela, Oliwia, Barbara, Tadeusz (2. rocz. śm.), + Janina Lipińska (3. m-c po śm.)

Środa - 13 sierpnia 2025 r.

8.00 - + Stanisława, Eugeniusz, Sławomir, Jadwiga, Stanisław, cr. Dadura, + Urszula, Wojciech, cr. Hadej, Adamczyk - int. od dzieci i wnuka

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - za czcicieli Matki Bożej Bazylianki

- + Teresa Bielecka, + Jan i Jadwiga Brynda

Czwartek - 14 sierpnia 2025 r.

8.00 - + cr. Czokałow, + Bogusław Karbowski - int. od Jadwigi Grabowieckiej

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + Teresa Bielecka, + Alicja, Zenobia,

Zygmunt Truszkowski

Piątek - 15 sierpnia 2025 r.

8.00 - + Stanisław Czulewicz

10.00 - za parafię

12.00 - o bł. Boże dla Małgorzaty i Aleksandry Cieśluk

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. W int. Matki Bożej Królowej Pokoju i Pojednania

17.00 - + Teresa Bielecka, + Marianna Krysztopik (3. rocz. śm.)

Sobota - 16 sierpnia 2025 r.

8.00 - + Jadwiga Waszczuk

10.00 - egzekwie + Regina Borodziuk (1. rocz. śm.)

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

16.00 - ślub: Urszula i Łukasz

17.00 - + Marianna Skokowska, + Janina Wróblewska - int. od córki

20. Niedziela Zwykła - 17 sierpnia 2025 r.

8.00 - + Janina, Kazimierz, cr. Wasilczyków, + Mirosław Hawrylik - int. od syna z rodziną

10.00 - w urodziny Andrzeja Kuczyńskiego

- + Teresa Bielecka, + Józef i Honorata Harasimik

12.00 - za parafię

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

17.00 - + Andrzej Białous (9. rocz. śm.)



Słowo na dziś

Mdr 18,6-9 *Izraelici oczekują wyzwolenia*

Hbr 11,1-2.8-19 (Hbr 11,1-2.8-12) *Wielkość wiary*

Łk 12,32-48 (Łk 12,35-40) *Gotowość na przyjście Pana*

Środek lata i wakacji, a my stajemy przed okazją usłyszenia tekstów niemal adwentowych, zapraszających do gotowości, jaka potrzebna jest w chwili przyjścia Pana. Jednak gotowość to nie tylko domena czasu przed Bożym Narodzeniem, ale sprawa, która w sercu powinna mieć zawsze kluczowe miejsce, co potwierdza dziś słowo Boże. Zarówno starotestamentalne, jak i nowotestamentalne czytania mówią o konieczności posłuszeństwa i ufności. Autor Księgi Mądrości dobro okazane przez Stwórcę na przestrzeni wieków odbiera jako dowód wierności Boga, który nie zawiedzie pokładających w Nim nadzieję. Natomiast List do Hebrajczyków przypomina wiarę Abrahama wystawioną na próbę, z której wyszedł zwycięsko. Ewangeliczne teksty, wzywając również do ciągłej czujności, posiłkują się plastycznymi przypowieściami. Pokładając nadzieję w Panu, zechciejmy usłyszeć Jego głos.

* 24 sierpnia gościć będziemy w naszej parafii ks. Marka Walusia proboszcza parafii Matki Bożej Królowej Męczenników w Suwałkach. Będzie prosił nas o wsparcie budowy kościoła.

* W piątek - **modlitwy w intencjach Matki Bożej Królowej Pokoju i Pojednania. Zapraszamy już od godz. 15.00.**

* **14 sierpnia - całodobowa adoracja Najświętszego Sakramentu o uświęcenie kapłanów i nowe, godne i święte powołania do kapłaństwa.** Zachęcamy i prosimy o tę modlitwę. Kartki adoracyjne, gdzie możemy wybrać godzinę adoracji i się zapisać, znajdują się w kościele na stoliku za ławkami. Adoracja zakończy się Mszą Świętą 15 sierpnia o godz. 17.00.

* W następną niedzielę - taca przeznaczona jest na wywóz śmieci z cmentarza i na prace prowadzone w parafii. Musimy wymienić część instalacji odgromowej na kościele na remontowanej wieży. Dziękuję za pomoc i wsparcie. Bóg zapłać!

